Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiæ

Cap. 1. De Not. definit: & diuisione decimarum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

TRACTATVS VI.

De Decimis.

C A P. I.

De Natione, Definitione ac Dimitione Decimarum.

I Peccato iure communi Canonico ex omnibus licet acquisitis decima pars Ecclesiae ministri debetur; Decima autem dicitur, quia pars decima est fructuum & bonorum, ex quibus penduntur iuxta Leuit. vlti. cap. Omnes decima terra siue de fructibus, siue de pomis aëborum domini sunt. Sumitur ex C. peruenit de decimis & S. Augustinus. Decimas debito requiruntur, & qui eas dare noluerit, resiliens invasit.

2 Absque temeritate negari non potest decimarum præstatio Ecclesiae ministris fieri solitam. à prima Ecclesia huiusq; inter Christianos visitatam fuisse, quam Apostolicam traditionem certum est.

3 Decimæ aliæ sunt prædiales (quæ è fundis, agis, vineis, sylvis, hordis, ædium locatione pendunt) aliæ personales (quæ ex lucro personalis industrie, pura negotiatione, militia, veneratione &c. pendent) aliæ mixtæ, (quæ ex fructibus pecorum concurrente industria personali, lacte, caseo, ouispenduntur).

4 Decimæ Prædiales & mixtæ integræ solvi debent non deductis impendiis culture, neque deduceta pensione census aut tributi. Quia Decimæ ante has exactiones solvi debent, vel si aliter factum fuerit, ii ad quos census vel tributa indecimare perut.

VI.
one De-
ex omnibus
iae ministru-
via pars de-
us pendit
sue de fructu-
mitur ex C.
Decimæ res-
uerit, res-
decimam
a prima E-
fuisse, tan-
n est.
fundis, agris,
penduntur)
lis industria,
&c. pend-
ecorum con-
o, ouispen-
græ solvide-
, neque de-
via Decimæ
aliorum factum
indeciman-
perut
perienerunt Ecclesiis decimare coguntur : quia
transfit cum onere. Decimæ autem personales
non nisi deductis expensis debentur , solvantur
enim ratione lucri. Lucrum autem non intelli-
gitur, nisi deductis impendiis l. Mutius ff. pro
locio.

NB. Decimas prædiales ac mixtas in Veteri Te-
mento Deus præcepit integras solui, non autem
oportebat Ministros Euangelicos deterioris esse
conditionis, quam Sacerdotes veteres: sed perso-
nales decimæ ab Ecclesia primum imperati cepe-
runt: quia non omnes Christiani possessiones im-
mobilitam habebant, quo stamen etiam administratio
m sustentationem aliquid contribuere oportebat
una Sanctum Augustinum, sed tales iam abolitæ
sunt.

Decimæ aliæ Maiores vini, frumenti ; Aliæ Mi-
nores pomorum gallinarum, &c. Iten aliæ Eccle-
sisticæ (quæ primâviam institutionem suam reti-
nentes Ecclesiæ ministris ob spirituales eorum fa-
ciones stipendii loco à fidelibus præstantur : Aliæ
vero, quæ ex concordâ Ecclesiæ ob iustum cau-
lam laicis obuenerunt, Laicales decimæ appellari
solent, item profanæ impositæ loco tributorum à
domini temporalibus.